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Exemple : suivi HAP / sédiments

Rencontre autour de la Loire, de la Maine a la mer | (3iP
15 ans de partenariat tolre
Nantes, le 4 décembre 2014 | Estuaire

Donges

Pmmbmuf;y\

A I GPMNSN

Cordemais

Ancenis

Les Ponts-de-Cé

2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007

—

—
2006

—

—

2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996

Réseau NSNP

de suivi

Loire \
Atlantique

PAYS DE LA LOIRE

- Mesures dans le sédiment

NANTES
SAINT-N

P

ORT

A,

[ ]Absencede mesure dans le sédiment
« Suivi densifié en aval de Nantes grace aux études d’incidence des dragages d’entretien ;

nf @cm NANTES ST-NAZAIRE
igabl

o

UMNP

2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1996

> >» >» Mission « observation et communication »

Y| o



o _ Rencontre autour de la Loire, de la Maine a la mer | (3iP
Exemp le : suivi HAP / sédiments 15 ans de partenariat I:olré

Nantes, le 4 décembre 2014 | Estuaire

TLes Ponts-de-Cé

20 Kilométres B GPMNSN [ AELB ﬂi‘ ~ Ancenis

Donges

Cordemais

Paimboeuf -~ |

2013

> >» > Mission « observation et communication »

2013
2012 2012
2011 2011
2010 |FEEEEE ] 2010
2009 2009
2008 2008
2007 [ 2007
2006 2006
2005 2005
2004 [ 2004
2003 2003
2002 2002
2001 [ 2001
2000 2000
1999 1999
1998 1998
1997 1997
1996 1996
fosean
[ Mesures dans le sédiment [ ]Absencede mesure dans le sédiment
« Suivi densifié en aval de Nantes grace aux études d’incidence des dragages d’entretien ;
« Complémentarité géographique et temporelle des suivis. 9
oire Région . g ER s : v Y =
PAYS DE LA LOIRE H%?Fgﬁme E 8 = PORT @ CCI NANTES ST-NAZAIRE U%P - 4 2=




Rencontre autour de la Loire, de la Maine a la mer G.p

Exemple : suivi HAP / sédiments 15 ans de partenariat LOLFE
Nantes, le 4 décembre 2014 | Estuaire
J‘Les PFJnMe-Cé

20 Kioméres B GPMNSN [ AELB ~ Ancenis

Donges

Cordemais

Paimboeuf -

Sédiment | Sédiment
a dominance a dominance
vaseuse sableuse
HAP fixés

- Graindorge, GERPHO

>>>» > > Mission « observation et communication »

préférentiellement )
Evolution diachronique :

sur les sédiments fins

e toutes stations confondues :

Ensemblier 4 o .
e comparaison inter-stations ;

o détermination des molécules caractéristiques.

Loi \\ Région :‘__: :’ : En W .
) |} PAYS DE LA LOIRE M%’%Eggme s = PoRT nf G CCI NANTES ST-NAZAIRE g -
y, Monahlr e | = " UMNF

IR




_ _ _ Rencontre autour de la Loire, de la Maine a la mer G|p
Diffusion (ext ral t) 15 ans de partenariat LOLI’E

Nantes, le 4 décembre 2014 | Estuaire

Edition 2007  Edition 2011

Fiches de synthese

Mise a jour annuellement

iHI

1“["'\
{:-h“n ations o s d : Les dragages d’entreti
els um umn mnementaux i S & édgabres . eme Aditi eme Aditi
Fae T AT K dans I'estuaire ans I'estuaire 2 edltlon 4 edltlon
| —wey e e 2 i‘

2010 2013

Demi-journées scientifiques GIP LE :

>>> > > Mission « observation et communication »

e usages et bouchon vaseux ;

RENCONTRE AUTOUR

« pesticides et HAP dans la Loire. e Tl

Diffusion plus largement
porter a connaissance

L i IIIIIII . il —
) PAYS DE LA LOIRE W NaTres /e ;

uuuuuuuuuuuuuuuuu

11




	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11
	Diapositive numéro 12
	Diapositive numéro 13
	Diapositive numéro 14
	Diapositive numéro 15
	Fiches de synthèse ��Mise à jour annuellement�����

